1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 63 (424)
1 декабря
2016 года

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 15542. 2016 г. Ответственный за выпуск: Скобелина О.В. Распространяется бесплатно.

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 30.11..2016 № 3/14
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О статусе депутата Кирово-Чепецкой город-
ской Думы и главы муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Кировской области от 11.11.2016 № 11-ЗО «О внесении изменений в от-
дельные законы Кировской области», Уставом муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О статусе депутата Кирово-Чепецкой
городской Думы и главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области», утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы
от 27.10.2010 № 13/96 (с изменениями, внесенными и утвержденными решением
Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2012 № 4/23, от 29.08.2012 № 12/60,
от 25.12.2013 № 17/88, от 28.05.2014 № 6/45, от 29.09.2015 № 11/63, 25.11.2015 №
13/73, от 25.05.2016 № 5/32), следующие изменения:

1.1. Пункт 8 части 3 статьи 2 дополнить абзацем вторым следующего содер-
жания:

«Порядок принятия лицами, замещающими муниципальные должности, по-
четных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных госу-
дарств, международных организаций, политических партий, иных общественных
объединений и других организаций, утверждается муниципальным правовым актом
главы муниципального образования;»;

1.2. Часть 10 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«10. Выплата доплаты к пенсии лицу, замещавшему муниципальную долж-

ность, приостанавливается в период осуществления работы и (или) иной деятель-
ности. При последующем прекращении осуществления работы и (или) иной дея-
тельности выплата доплаты к пенсии возобновляется.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения, для которого
частью 3 настоящего решения установлен иной срок вступления его в силу.

3. Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2017
года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 30.11.2016 № 3/15
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние о Департаменте финансов администрации
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-
купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Че-
пецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение о Департаменте финансов администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, ут-
вержденное решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.10.2008 № 12/116
(с изменениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой го-
родской Думы от 24.11.2010 № 14/106, от 25.01.2012 № 1/3, от 26.02.2014 № 3/8),
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.5. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в

сфере бюджетных правоотношений и контролей в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд в пределах полномочий, установлен-
ных законодательством Российской Федерации.».

1.2. В разделе 3:
1) в пункте 3.2 слова «основные направления налоговой и бюджетной по-

литики муниципального образования» заменить словами «основные направления
бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;

2) в пункте 3.3 слова «классификации доходов» заменить словами «класси-
фикации доходов бюджетов»;

3) в пункте 3.5 после слова «статей» дополнить словами «расходов бюджетов»;
4) в пункте 3.7 слово «Направляет» заменить словом «Представляет»;
5) в пункте 3.22 слова «департамент финансов Кировской области» заменить

словами «министерство финансов Кировской области», слова «департаментом
финансов Кировской области» заменить словами «министерством финансов Ки-
ровской области»;

6) в пункте 3.23 после слова «предоставления» дополнить словами «, а также
после предоставления»;

7) в пункте 3.26 слова «департамент финансов Кировской области» заменить
словами «министерство финансов Кировской области»;

8) дополнить пунктом 3.27.1 следующего содержания:
«3.27.1. Осуществляет муниципальные заимствования от лица администра-

ции муниципального образования от имени муниципального образования.»;
9) в пункте 3.33 слова «департамент финансов Кировской области» заменить

словами «министерство финансов Кировской области»;
10) пункт 3.41 изложить в следующей редакции:
«3.41. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в

сфере бюджетных правоотношений и контроли в сфере закупок товаров, работ, ус-
луг для обеспечения муниципальных нужд в пределах полномочий, установленных
законодательством Российской Федерации.».

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния, за исключением пункта 1.1, подпункта 10 пункта 1.2 части 1 настоящего реше-
ния, для которых частью 3 настоящего решения установлен иной срок вступления
их в силу.

3. Пункт 1.1, подпункт 10 пункта 1.2 части 1 настоящего решения вступают в
силу с 1 января 2017 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 30.11.2016 № 3/16
г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская
Дума РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение «О земельном налоге», утвержденное
решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 19.10.2005 № 15/98 (с изменени-
ями и дополнениями, внесенными и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой
городской Думы от 14.12.2005 № 19/128, от 22.12.2006 № 22/144, от 28.11.2007 №
18/176, от 29.05.2008 № 6/69, от 29.10.2008 № 12/120, от 29.09.2010 № 12/88, от
31.08.2011 № 8/51, от 26.09.2012 № 13/62, от 25.09.2013 № 11/58, от 26.02.2014 №
3/7, от 26.11.2014 № 15/81, от 25.11.2015 № 13/71), следующие изменения:

1.1. В пункте 2 статьи 1 слова «, порядок и сроки представления налогопла-
тельщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы»
исключить.

1.2. В абзаце втором подпункта 1 статьи 2 слово «ведения» исключить.
1.3. Пункт 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«4. Документы, подтверждающие право на льготу по налогу, представляются

налогоплательщиками – организациями в налоговый орган по месту нахождения
земельного участка при представлении налоговой декларации по налогу.

Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы,
представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие
право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.».

1.4. Пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«4. Уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму произво-

дится на основании письменного заявления и документов, подтверждающих право
на уменьшение налоговой базы, представляемых налогоплательщиком в налого-
вый орган по своему выбору.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-
вания.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области Е.М. Савина